
AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA
del Comune di Lignano Sabbiadoro

Determinazione del 21/06/2024                               

OGGETTO:  Affidamento  del  servizio  di  elaborazione  buste  paga  e  consulenza  del  lavoro.
Aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 - CIG: B14B25B900

IL DIRETTORE

VISTI:

- lo Statuto dall’Azienda Speciale Farmaceutica del Comune di Lignano Sabbiadoro e ss.mm.ii.;
- la  determinazione  del  direttore  dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica  di  Lignano  Sabbiadoro  dd.

07/03/2024 e All.A avviso esplorativo e All.B manifestazione di interesse;
- la  determinazione  del  direttore  dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica  di  Lignano  Sabbiadoro  dd.

17/04/2024 “Indizione di procedura su piattaforma telematica Acquistinrete-MEPA per l'affidamento
del servizio di elaborazione buste paga e consulenza del lavoro.” e l’ALL_A Lettera di Invito; 

CONSIDERATO che:
- la procedura di gara si è svolta sulla piattaforma telematica Acquistinrete PA-Mepa;
- la  documentazione  dei  partecipanti  alla  procedura  in  oggetto  è  pervenuta  alla  stazione  appaltante

esclusivamente tramite la suddetta piattaforma entro e non oltre il giorno 29/04/2024 alle ore 09:00
(scadenza termine di presentazione delle offerte) a pena di esclusione;

- con verbale n. 1 dd. data 30/05/2024 si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa
da cui risultano ammessi n. 9 operatori economici;

- con verbale n. 2 dd. data 30/05/2024 si è proceduto alla verifica della documentazione tecnica da cui
risulta che tutte le n. 9 offerte tecniche sono complete, regolari e correlate di firma digitale valida
(ALL D Modulo criteri);

- con verbale n. 3 dd. data 30/05/2024 si è proceduto alla verifica della documentazione economica, da
cui:

 si dà atto della percentuale di ribasso sulla base d’asta presentata da ciascun concorrente e del
relativo punteggio automatico assegnato dal sistema;

 si  dà  atto  che  la  formula  impostata  sul  portale  MEPA  per  l’assegnazione  automatica  del
punteggio dell’offerta economica denominata “Concava alla Migliore Offerta Interdipendente”
non restituisce un risultato corretto del punteggio economico ottenuto da ciascun concorrente;

 si dà atto che l’assistenza MEPA comunica che allo stato attuale della gara non è più possibile
intervenire modificando i parametri della formula;

 sulla base di queste considerazioni e utilizzando correttamente la stessa formula, si procede al
ricalcolo manuale dei punteggi da assegnare all’offerta economica di ciascun concorrente;

 alla  luce dei  punteggi  tecnici  ed economici  conseguiti  dai  concorrenti  è  stata  approvata  la
graduatoria finale;

 sulla  base della  graduatoria finale,  il  seggio di  gara  formula la  proposta di  aggiudicazione
dell’affidamento in oggetto al CONCORRENTE N. 1, “CAFASSO & FIGLI S.P.A. SOCIETÀ
TRA PROFESSIONISTI”, avendo la sua offerta totalizzato il miglior punteggio totale; 

DATO ATTO che:
 con determinazione del Direttore dd. 10/06/2024, viste le risultanze dei verbali di gara, è stata

approvata  la  proposta  di  aggiudicazione  alla  società  “Cafasso  &  Figli  s.p.a.  –  società  tra
professionisti”  con  sede  in  Napoli,  viale  Antonio  Gramsci  15,  C.F.  e  P.I.  07661170634,  per

Indirizzo: Raggio dell'Ostro, 12 Lignano Sabbiadoro (Ud) – 33054
P. Iva/C.F.: 00827170309

Tel.: 0431 422396
E-Mail: amministrazione@farmacialignano.eu

PEC: 16850@pec.federfarma.it



AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA
del Comune di Lignano Sabbiadoro

l’importo di € 14.133,00 oltre agli oneri di legge e sono stati avviati i controlli sui requisiti e le
dichiarazioni  rese  al  fine  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  e  alla  stipulazione  del
contratto;

 la  suddetta  determinazione  e  i  verbali  di  gara  sono  stati  pubblicati  sul  sito  istituzionale
dell’Azienda Speciale e di un tanto è stato dato avviso agli operatori economici partecipanti alla
procedura con PEC dd. 11/06/2024;

RICHIAMATI:                                                                                         

 l’art.  17,  comma 5,  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  con il  quale  si  dispone che l’organo competente  a
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e,  se la ritiene legittima e conforme all’interesse
pubblico,  dopo  aver  verificato  il  possesso  dei  requisiti  in  capo  all’offerente,  dispone
l’aggiudicazione che è immediatamente efficace;

 l’art. 17, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, con il quale si dispone che l’aggiudicazione non equivale
ad accettazione dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino al termine stabilito per
la stipulazione del contratto;

DATO  ATTO che  sono  stati  effettuati,  con  esito  positivo,  i  controlli  sulle  dichiarazioni  rese
dall’Operatore, come da verbale dd. 21/06/2024 agli atti;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs.
n.  36/2023,  del  servizio  di  elaborazione  buste  paga  e  consulenza  del  lavoro  dell’Azienda  Speciale
Farmaceutica  di  Lignano  Sabbiadoro  a  favore  della  società  Cafasso  &  Figli  s.p.a.  –  società  tra
professionisti” con sede in Napoli, viale Antonio Gramsci 15, C.F. e P.I. 07661170634, per la durata di 40
mesi dalla sottoscrizione del contratto, per l’importo complessivo di € 14.133,00 oltre agli oneri di legge;

RITENUTO di effettuare le comunicazioni previste dalla legge agli operatori economici concorrenti e di
svolgere l’attività consequenziale alla stipulazione del contratto;

DATO ATTO CHE in relazione al presente provvedimento il sottoscritto dichiara l’insussistenza
dell’obbligo di   astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;

RICHIAMATO l’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in Materia di protezione dei dati
personali”,  relativo alla trattazione dei dati personali forniti esclusivamente per le finalità istituzionali
dell’Amministrazione inerente al pre sente atto;

D E T E R M I N A

1) di recepire ed approvare le premesse del presente atto che qui si intendono trascritte ed approvate;
2) di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di elaborazione buste paga e consulenza del

lavoro dell’Azienda Speciale Farmaceutica di Lignano Sabbiadoro a favore della società “Cafasso &
Figli  s.p.a.  – società tra professionisti” con sede in Napoli, viale Antonio Gramsci 15, C.F. e P.I.
07661170634, per la durata di 40 mesi dalla sottoscrizione del contratto, per l’importo complessivo di
€ 14.133,00 oltre agli oneri di legge; 

3) di  provvedere  alla  revoca  dell’aggiudicazione  ed  al  recesso  del  contratto  qualora  siano  acclarate
violazioni gravi definitivamente accertate sugli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse;

4) di effettuare le comunicazioni previste dalla legge agli operatori economici concorrenti e di svolgere
l’attività consequenziale alla stipulazione del contratto;

5) di attestare che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

Indirizzo: Raggio dell'Ostro, 12 Lignano Sabbiadoro (Ud) – 33054
P. Iva/C.F.: 00827170309

Tel.: 0431 422396
E-Mail: amministrazione@farmacialignano.eu

PEC: 16850@pec.federfarma.it



AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA
del Comune di Lignano Sabbiadoro

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, qualunque soggetto ritenga il
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR)  del  Friuli  Venezia  Giulia, nel  termine  di  30  giorni
decorrenti dalla data di notifica o dalla piena conoscenza del presente atto.

7) di dare atto che il  presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla
Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG assegnato è il seguente:
B14B25B900;

8) di dare atto che ricorrono le condizioni di cui all’art. 18, comma 3, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023,
quindi il termine dilatatorio per la stipula del contratto non si applica;

Lignano Sabbiadoro, 21/06/2024

  IL DIRETTORE
Dott. Adriano Tavani

(documento firmato digitalmente)

Indirizzo: Raggio dell'Ostro, 12 Lignano Sabbiadoro (Ud) – 33054
P. Iva/C.F.: 00827170309

Tel.: 0431 422396
E-Mail: amministrazione@farmacialignano.eu

PEC: 16850@pec.federfarma.it


	IL DIRETTORE
	D E T E R M I N A

